
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.05.2024                    № 190 

станица Пластуновская 

 

 

 

Об утверждении оценочной стоимости посадки, посадочного 

 материала и годового ухода в отношении одной единицы вида 

зеленых насаждений на территории Пластуновского сельского 

 поселения Динского района на 2024 год 
 

 

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 

23.04.2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском 

крае»,  Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 349-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 

Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  Федеральным 

законом от 14.12.2015 г. № 359-ФЗ «О федеральном бюджете на 2016 год», 

Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Федеральным законом от 

05.12.2017 г. № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов», Федеральным законом от 29.11.2018 г. № 459-ФЗ 

«О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», Федеральным законом от 02.12.2019 г. № 380-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Федеральным 

законом от 08.12. 2020 г. № 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», Федеральным законом от 06.12.2021 г. 

№ 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов», Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 466-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

Федеральным законом от 27.11.2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях расчета платы за 

уничтожение зеленых насаждений, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и 

годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на 



2 

 

территории Пластуновского сельского поселения Динского района на 2024 

год (прилагается). 
2. Главному специалисту отдела ЖКХ, земельных и имущественных 

отношений администрации Пластуновского сельского поселения Динского 

района (Решетняк) ежегодно осуществлять корректировку оценочной 

стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении 

одной единицы вида зелёных насаждений, с учетом уровня инфляции, 

установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной 

финансовый год. 

3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения 

Динского района (Шиляева) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте 

Пластуновского сельского поселения Динского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Глава Пластуновского 

сельского поселения       С.К. Олейник 

 

 

 

 
                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             



3 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

от 07.05.2024 г. № 190 

 

 

Оценочная стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в 

отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории 

Пластуновского сельского поселения Динского района на 2024 год 
 

Классификация 

зеленых насаждений 

Стоимость работ по 

созданию (посадке) 

зеленых насаждений, руб. 

Стоимость 

посадочного 

материала, руб. 

Стоимость ухода в 

течение года, руб. 

Субтропические 

ценные растения,  

1 штука 

3206 33815 1542 

Деревья 

субтропические,  

1 штука 

3206 21134 1542 

Деревья хвойные,  

1 штука 
3206 16062 1542 

Деревья лиственные 

1-й группы,  

1 штука 

1943 7609 714 

Деревья лиственные 

2-й группы,  

1 штука 

1943 5072 714 

Деревья лиственные 

3-й группы,  

1 штука 

1943 3382 714 

Кустарники,  

1 штука 
700 508 480 

Газон, естественный 

травяной покров, 

1 кв. м 

357 17 457 

Цветники,  

1 кв. м 
305 1065 764 

 

 

Начальник отдела ЖКХ, земельных 

и имущественных отношений администрации 

Пластуновского сельского поселения            К.Г. Зименко 


